
گزارش
شهروندان 50 درصد کشورهای دنیا 

بدون روادید به ایران سفر کنند
عزت الله ضرغامی با طرح یک درخواست و یک 
پیشنهاد به رئیس جمهور خبر داد که شهروندان 
بیش از ۵۰ درصد کشورهای دنیا می توانند بدون 

روادید به ایران سفر کنند.
وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
در آیین افتتاح هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری که با حضور دبیرکل گردشگری سازمان 
ملل متحد و رئیس جمهور برگزار شد، گفت: کارنامه 
دولت مردمی در حوزه گردشگری موفق است. ده ها 
کار ریز و درشت در حوزه گردشگری انجام شده 
است که در گزارش معاون گردشگری فقط به بخشی 
از آن اشاره شد. ضرغامی اضافه کرد: شاید مهمترین 
و اولین کاری که در این دولت انجام شد از سرگیری 
صدور روادید گردشگری بود که از زمان دوران کرونا 
حدود ۲۰ ماه متوقف شده بود و نگاه های انقباضی 
و محافظه کارانه اجازه نمی داد صادر شود، اما نظر 
کارشناسی ما در دولت مؤثر واقع شد و صدور ویزا 
را از سر گرفتند. تصمیم تاریخی دیگر لغو یک طرفه 
روادید بود که با درایت رییس جمهور اتفاق افتاد و با 
تمهیدات وزارت امور خارجه از ۱۵ بهمن ماه با ۲۸ 

کشور به اجرا گذاشته شده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: با آمارهای قبلی اکنون بیش از ۵۰ درصد 
کشورهای دنیا می توانند بدون دریافت روادید با 
خرید یک بلیت به جمهوری اسامی ایران سفر 
کنند و جاذبه های گردشگری کشور را ببینند. ما 
درهای ایران را به روی دنیا باز کرده ایم و علی رغم 
تبلیغات منفی معاندان این شرایط فراهم شده 
است. او همچنین اختصاص فصلی مستقل به 
گردشگری در برنامه هفتم توسعه را یادآور شد 
و این اقدام را در شمار توجه دولت به گردشگری 
قرار داد. ضرغامی در ادامه بیان کرد: اگر حال 
گردشگری خوب باشد حال همه بخش ها را خوب 
می کند و خیلی از آسیب ها را در کشور برطرف 

می کند چون پیشران است.
او تاکید کرد: اگر درهای ایران باز شود باید 

زیرساخت ها آنطور که شایسته است، آماده شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
یادآوری سفرهایش به ۲۰۱ شهر ایران، گفت: در 
این سفرها بخشی از پروژه های بزرگ مقیاس را 
حل کردیم و ۵۰ پروژه بزرگ مقیاس دیگر نیز رفع 
مانع شده است و پروژه های با ارزش ۴۰۰ همت 
سرمایه درحال اجراست که بیشتر آنها درحال 
ساخت و ساز هستند و تا پایان دولت سیزدهم 
بیشتر ۱۰۰ همت این پروژه ها افتتاح می شود که 
بیشتر آنها هتل ۵ ستاره است. ضرغامی خطاب 
به رئیس جمهور اظهار کرد: هر سه حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مهم است، 
ولی برای گردشگری درخواست داریم در دولت 
نسبت به این موضوع جهشی و انقابی عمل شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سپس از رئیس جمهور درخواست کرد معاون اول 
ریاست جمهوری مسئولیت مشخصی درباره حل و 
فصل مشکات پروژه های گردشگری به عهده بگیرد. 
ضرغامی گفت: مجموعه حاضر گردشگری بخش 
توانمندی است که با وجود همه مشکات کارهای 
بزرگی انجام داده است، اما به یک توجه کوچک نیاز 
دارد. همان توجه کوچک و راهبرد دولت می تواند 
بسیار موثر باشد و جهش های مورد انتظار را ایجاد 
کند. او ادامه داد: ارقامی که گردشگری توقع دارد 
بسیار کوچک است و با رقم های بالا و نجومی که 
در حوزه های دیگر هزینه می شود خیلی فرق دارد 
و خیلی پایین تر است. در حوزه های دیگر رقم های 
چند همتی هزینه می شود، اما در حوزه گردشگری 
با رقم های کوچک می توان گشایش های بزرگ 
ایجاد کرد. از رئیس جمهور درخواست دارم عنایت 

همیشگی خود را به گردشگری بیشتر کنند.
ضرغامی در پایان سخنانش به دلیل محدودیت 
زمانی، به جای مجری از رئیس جمهور برای 
سخنرانی در آیین افتتاح نمایشگاه گردشگری 
تهران دعوت کرد و از حضار خواست که او و 

رئیس جمهور را تشویق کنند.

خبر

از هیئت داوران جشنواره فیلم فجر که نام افرادی چون مهدی فخیم زاده، پوران 
درخشنده، محمدحسین لطیفی، بهرام عظیمی و... را در خود داشت بیشتر از آنچه 

که برای فجر چهل و دوم در داوری و انتخاب دیده شد توقع و انتظار می رفت.
آیا سیمرغ هایی که در روز پایانی و انتخاب نهایی برای فیلم های شرکت کننده 

به پرواز درآمد به درستی بر روی شانه برگزیدگان نشست؟
آیین پایانی چهل ودومین جشنواره فیلم فجر برگزار شد تا این رویداد با تمام فراز 
و نشیب هایش به پایان راه رسیده و سیمرغ ها در انتظار سال آینده و دوره بعد 

بماند،  اما نکته به جا مانده از این جشنواره جوایزی است که اهدا شد.
جشنواره فیلم فجر مهم ترین رویداد فرهنگی ـ هنری کشور است، رویدادی که 

بیش از هر اتفاق دیگری نشان دهنده شرایط و وضعیت سینمای کشور است.
امسال از ابتدای اعام آثار جشنواره فیلم فجر صحبت از آثار بسیار رسیده به 
دبیرخانه بود، خبر ۱۰6 اثر رسیده به جشنواره فیلم فجر در همان ابتدا توقع 
اهالی رسانه را برای مشاهدا آثاری با تراز سینمایی بالا برد،  اتفاقی که در همان 
ابتدا و با اولین فیلم جشنواره متزلزل شد؛ »دروغ های زیبا« اثری که نزدیک به 

استاندارهای جشنواره های منطقه ای هم نبود.
در ادامه مسیر جشنواره هم کیفیت آثار به صورت سینوسی بالا و پایین می رفت، 
اختاف کیفی آثار آنقدر بالا بود که شاید حدس تمامی سیمرغ ها برای منتقدین 
و اهالی رسانه سخت نبود، شاید این اتفاق نظر برای بد بودن یک فیلم میان 

مخاطبین جشنواره در مواجهه با یک اثر نیز بی سابقه بود.
روز ۲۱ بهمن ماه نامزدهای بخش های مختلف جشنواره فیلم فجر اعام شدند، 
اولین تشکیک در سینمایی بودن معیار انتخاب در همین روز ایجاد شد، نادیده  
گرفتن یکی از ارزشمندترین آثار حاضر در جشنواره یعنی فیلم سینمایی 
»احمد« با شاهکار امیرعباس ربیعی در کارگردانی،  نادیده گرفتن فیلمی خوش 

ساخت برای نوجوانان و عدم حضور »باغ کیانوش« و در عوض نامزدی اثر ضعیف 
»صبح اعدام« در ۸ بخش اولین بزنگاه تعجب برای اهالی رسانه بود.

در وهله اول توجه اهالی سینما به حاشیه های این فیلم جلب شد، نظرات 
محمدرضا عباسیان در رابطه با ساخته بهروز افخمی شاید دلیلی بر نامزد شدن 
این فیلم در بخش های مختلف بود، هنوز هم امید بود تا نتایج به شکل بهتری 

انجام شود.
مراسم اختتامیه جشنواره فیلم فجر روز گذشته برگزار شد، مراسمی که از جهت 
نظم برگزاری، کیفیت اجرا، طراحی صحنه و اقدامات رسانه ای یکی از بهترین 

اختتامیه های فیلم فجر بود.

سیمرغ های فنی و جوایز بخش بین الملل که شاید بی حاشیه ترین جوایز فیلم 
فجر هستند در ابتدای مراسم اهدا شدند،  در همان ابتدا اهدا جایزه جلوه های 
ویژه بصری به فیلمی که به اذعان منتقدین در این بخش ضعیف بود مخالفت 

منتقدین را برانگیخت.
سیمرغ های اصلی هم میان نامزدها تقسیم شد، جواد عزتی بعد از مدت ها تندیس 
بلورین فجر را به خانه برد و پرویزخان که به نظر منتقدین یکی از بهترین آثار 
جشنواره بود سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول، بهترین تدوین و بهترین فیلنامه 

را برد تا نوید داوری مطابق با نظر منتقدین در جشنواره زنده شود.
»سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد با تقدیر از استاد سعید پورصمیمی 
... « خیلی کلمات بعد از این جمله را نشنیدند، بازی درخشان سعید پورصمیمی 
در فیلم پرویز خان دیده نشد و حتی از میان باقی نامزدها هم معمولی ترین بازی 

سیمرغ بازیگری را دریافت کرد.
در نهایت هم سمیرغ بهترین کارگردانی به اثری رسید که حواشی مختلفی 
داشت، یکی از اعضا هیئت انتخاب این فیلم را لایق حضور در جشنواره فیلم 
فجر ندانسته بود،  کارگردان فیلم که خودش برنامه ای تلویزیونی را اجرا می کرد 
گفت که فیلم دیگری را جایگزین فیلمش کنند، اما در نهایت پرحاشیه ترین فیلم 

سیمرغ کارگردانی را دریافت کرد.
فارس در گزارش خود نوشته است؛ جوایز اهدایی درست یا غلط در کارنامه 
برندگان خواهد درخشید، هر هنرمندی هم بدون شک زحمات بسیاری برای 
حرفه اش کشیده و در دید کلی نیز سیمرغ های بسیاری به درستی و با نظرات 

سینمایی اهدا شد.
اما شاید باید در تاریخ ثبت کنیم که برخی برای اتفاقات بیرون از فیلمشان جایزه 

بردند و برخی برای این اتفاقات دستشان از سیمرغ کوتاه ماند.
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آیا سیمرغ ها به درستی بر روی شانه برگزیدگان نشست؟

تعداد روزهای جشنواره موسیقی فجر حرف و 
حدیث هایی را در پی داشته است که برخی از این 
انتقادها چندان محلی از اعراب ندارد اما نکته مهم به 
دور از این انتقادها، پیشبرد اهداف کانی است که باید 
در هر دوره جشنواره، به آن دست یافت و ثمرات آن را 

در طول یک سال آینده احساس کرد.
به گزارش ایرنا، این روزها، برخی به مدت زمان کوتاه 
جشنواره موسیقی فجر که در طول سالیان اخیر، از ۱۰ 
به ۸ و از ۸ به 6 روز تقلیل یافته است، انتقادهایی را روا 
داشته اند. علی الخصوص آن که جشنواره موسیقی فجر 
برای امسال قرار است در یک بازه ۵ روزه برگزار شود و 
همین اتفاق، میزان انتقاد دلسوزان موسیقی را تاحدود 

زیادی بیشتر کرده است.
این انتقادها، از موضعی، به حق و از زاویه ای دیگر، چندان 
محل پرداخت ندارد. جشنواره موسیقی فجر، شاخه های 
متعددی را شامل است که از موسیقی سنتی و پاپ 
گرفته تا سرود، زنان، نواحی و... گسترده است. هریک از 
این شاخه ها، مخاطبان خاص خود را دارد و طبیعی است 
که برای پرداخت بهتر به این شاخه ها، باید زمان کافی 
را به گروه ها و فعالان آن اختصاص داد که بتوانند در 
تخصصی ترین رویداد این حوزه، عرض اندام کرده تا عاوه 
بر یک اجرای حرفه ای، بحث هایی چون اعتای فرهنگی 
یا فرهنگ سازی گسترده و جذب حداکثری برای 
عاقمندان به این شاخه ها در مطلوب ترین شکل ممکن 
خود رقم بخورد. از سوی دیگر، تعدد سالن ها و تالارهای 
درگیر با این اجراها، این امکان را به مدیران جشنواره 
می دهد تا شاخه های مختلف را به موازات یکدیگر پیش 

برده و زمان کافی را در اختیار آنها قرار دهند.
جشنواره موسیقی فجر، مهم ترین و بزرگ ترین رویداد 
موسیقایی کشور است که اتفاق های خوشایند بسیاری 
را در هر دوره خود رقم می زند بنابراین چندان برای 
پرنسیب جشنواره و اجرایی شدن اهداف آن شایسته 
نیست که بخواهد طی ۵ روز برگزار شود. بنابراین با این 
نگاه، هم می توان به منتقدان افزایش روزهای جشنواره 

موسیقی حق داد و هم چندان پشت مدیران جشنواره 
را در اتخاذ این تصمیم خالی نکرد. اما نکته ای که حائل 
این دو نظر وجود دارد آن که جشنواره موسیقی فجر، 
مهم ترین و بزرگ ترین رویداد موسیقایی کشور است 
که اتفاق های خوشایند بسیاری را در هر دوره خود 
رقم می زند. بنابراین چندان برای پرنسیب جشنواره و 
پروسه اجرایی شدن اهداف عمیق آن شایسته نیست 
که بخواهد طی ۵ روز برگزار شود آن هم در شرایطی 
که جشنواره هایی چون فیلم یا تئاتر فجر طی ۱۰ روز و 
تجسمی نیز طی ۲۰ روز برگزار می شود. این رویکرد در 
شرایطی که موسیقی، از اهمیت بسزایی برخوردار است 
و گستردگی مفهومی بسیاری دارد، ضریب می خورد و 

دامنه توقعات را بیشتر می کند.
البته در این بین، بحث هایی چون اقتضائات مالی مطرح 
است و اینکه بودجه کنونی شاید اجازه برگزاری تعداد 
روزهای بیشتر را به جشنواره ندهد که در این زمینه هم 
باید اذعان کرد که چطور جشنواره های دیگر، می توانند 
طی ۱۰ و ۲۰ روز برگزار شوند و آن وقت برای موسیقی، 
محدودیت بودجه مطرح است؟ آن هم جشنواره ای که 
با فروش بلیت علی الخصوص در بخش پاپ که ویترین 
است، درآمدزایی داشته و می تواند بخش هایی از هزینه ها 
را پوشش دهد. ضمن اینکه در بحث هایی چون سالن 
نیز به دلایلی چون دولتی بودن کاربری آن، هزینه ها 
طوری نخواهد بود که سنگینی چندانی را ایجاد کند. 
تمام این گمانه ها در شرایطی مطرح است که عملکرد 
مدیران طی سالیان اخیر، مطلوب ارزیابی می شود و آنها 
توانستند با کمترین امکانات و بودجه، جشنواره ای در 
شان موسیقی کشور و فعالان آن برگزار کنند. بنابراین 
در شرایطی که پتانسیل و انگیزه لازم در این زمینه وجود 
دارد، سیاست گذاری ها باید به سمت وسویی پیش رود 
که دست مدیران جشنواره موسیقی در برگزاری یک 
رویداد مهم کشوری و بین المللی باز باشد و آنها بتوانند 
از محل برگزاری چنین اتفاقی، دستاوردهای فرهنگی و 

استراتژیک لازم را به عمل آورند.

جشنواره موسیقی فجر؛ غنیمتی ۶ روزه
هفدهمین نمایشگاه گردشگری تهران در آستانه 
سفرهای نوروزی، با حضور رئیس جمهور و دبیرکل 

گردشگری سازمان ملل متحد آغاز شد.
افتتاحیه هفدهمین نمایشگاه گردشگری تهران دیروز 
در سالن اجاس سران با حضور رئیس جمهوری ایران، 
دبیرکل گردشگری سازمان ملل متحد و جمعی از 
مقامات رسمی کشور در سالن اجاس سران برگزار شد 
و در ادامه با حضور تعدادی از سفیران کشورهای مقیم 
و علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در محل برپایی نمایشگاه گردشگری 

تهران، روبان افتتاح بریده شد.
محل برگزاری این نمایشگاه مانند دوره های دیگر در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران است. 
نمایشگاه گردشگری از امروز سه شنبه ۲۴ بهمن ماه به 
مدت سه روز به بازدیدهای عمومی و مردمی اختصاص 
دارد. گروه های موسیقی آیینی و سنتی استان ها از ۲۳ تا 
۲6 بهمن ماه هر روز با ۵ اجرا از صبح ساعت ۹:۳۰ تا ۱۲ و 
در عصر از ساعت ۱۳ تا ۱۵ در محل نمایشگاه گردشگری 
تهران حضور دارند. همچنین سالن های ۱۱، ۱۰، 6 و ۵ به 

گردشگری خوراک اختصاص داده شده است.
۵۰۰ متر از فضای نمایشگاه هم به اقامتگاه های 
بوم گردی اختصاص داده شده است که در روز سه شنبه 
۲۴ بهمن ماه قرار است کاراکترهای بومگردی نیز 
معرفی شوند. همچنین بخشی از فضای باز نمایشگاه 
به چادرهای عشایری، کمپرها و خودروهای کاسیک 

اختصاص داده شده است.
این نمایشگاه عاوه بر اینکه فرصتی برای برنامه ریزی 
سفرهای نوروز و حتی یک سال آینده است، در 
حاشیه با برگزاری کارگاه ها، آموزش های رایگان 
را در اختیار فعالان و عاقه مندان گردشگری قرار 
می دهد. برخی از مهم ترین این نمایشگاه های آموزشی 
عبارتند از »چالش های تامین مالی و سرمایه گذاری 
در طرح ها و پروژه های گردشگری«، »آشنایی با 
کسب و کارهای تعاونی در حوزه گردشگری«، 

»آسیب شناسی اقامتگاه های سنتی و بومگردی 
 ایران« و »واکاوی ظرفیت بازارهای نوظهور و لغو 

روادیدشده ایران«.
عاوه بر این ها، قرار است کارگاه های آموزشی 
نشست های تشریک تجربه با حضور و ارائه پژوهشگران 
با موضوعات تخصصی همچون گردشگری ریلی، ادبی، 
نجوم، کشاورزی، عشایری، گردشگری خاق، سبز، 
مدیریت مقاصد، گردشگری کودک و نوجوان و آینده 

گردشگری در عصر هوش مصنوعی برگزار شود.
همچنین تاثیر خبر و خبرنگاری در توسعه گردشگری، 
استفاده از ظرفیت های میراث فرهنگی در توسعه 
گردشگری، چالش های موزه ها در گردشگری و نقش 
مشارکت زنان در توسعه صنعت گردشگری از دیگر 
 موضوعات کارگاه های آموزشی حاشیه نمایشگاه 

امسال  است.
برگزاری سمپوزیوم ملی گردشگری و سرمایه گذاری 
سبز، نشست سفرای مجمع کشورهای آسیایی، 
گردشگری،  و  بومگردی  کاراکترهای  جشنواره 
همایش برندهای گردشگری خوراک، همایش ملی 
گردشگری سامت و گردشگری الکترونیک  و پیش 
نشست همایش بین المللی صنعت گردشگری از 
 دیگر رویدادها در حاشیه نمایشگاه گردشگری امسال 

خواهد بود.
وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
همچنین از حضور نمایندگان ۱۲ کشور در نمایشگاه 
امسال خبر داده است که روسیه، ترکیه، مالزی، 
اندونزی، ونزوئا، تایلند، ازبکستان، ویتنام، تاجیکستان، 
زیمبابوه، تانزانیا و سریانکا از این جمله هستند. اگرچه 
تاکید نمایشگاه گردشگری تهران بیشتر روی سفرهای 
داخلی و تبادل مسافر با کشورهای شرکت کننده است، 
اما بیشتر این کشورها معمولا به انگیزه جذب گردشگران 

ایرانی در نمایشگاه تهران حضور دارند.
نمایشگاه گردشگری تهران تا ۲6 بهمن ماه هر روز از 

ساعت ۸ صبح تا ۱۷ عصر امکان بازدید دارد.

آغاز به کار نمایشگاه گردشگری تهران 

 آغاز پخش یک سریال تاریخی جدید
 از امشب 

سریال تاریخی »سنجرخان« به کارگردانی محمدحسین لطیفی از  امشب ۲۴ 
بهمن ماه از شبکه یک سیما به روی آنتن می رود.

مجموعه تلویزیونی »سنجرخان« با قصه دلاوری های قهرمان کُرد از  امشب هر 
شب ساعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه از شبکه اول پخش می شود.

»سنجرخان« به نویسندگی زنده یاد ضیاءالدین دری داستان یکی از قهرمانان 
کُرد است که فرشید گویلی بازیگر محلی کُردزبان نقش اصلی آن را ایفا می کند 
و محمود پاک نیت، احمد نجفی، جلیل فرجاد، پیام دهکردی و علی اسیوند از 

دیگر بازیگران این سریال تاریخی هستند.
بابک زرین، موزیسین هم در شرایطی به عنوان آهنگساز سریال »سنجرخان« 

معرفی شد که محمدرضا منصوری تیتراژ این سریال را می خواند. 
موسیقی متن و تیتراژ این سریال در فضای ارکسترال تولید شده است و 

محمدرضا یار نیز ترانه تیتراژ این اثر را سروده است. 
»سنجرخان« به تهیه کنندگی سعید جالی و کارگردانی محمدحسین لطیفی در 

معاونت امور استان ها در ۲6 قسمت تهیه و تولید شده است.
اولین استارت تولید این سریال تاریخی در سال ۹۹ زده شد و پس از گذشت 

سال ها اکنون زمان پخشش مشخص شده است.

آگهی مفقودی
جواز تفنگ ساچمه زنی دولول روی هم ساخت ترکیه کالیبر12 شماره سلاح 991426830 

به نام حسین بابائی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. /
**********************************************************

سند کمپانی و برگه سبز سواری پراید جی ال ایکس آی مدل 1386 رنگ سبز زیتونی- 
متالیک شماره موتور 2239474 شماره شاسی S1412286664912 شماره پلاک ایران62-

825ص73 به نام ابوطالب نوشی جوجاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. /
**********************************************************

* برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری کوئیک رنگ مشکی مدل 1401 به شماره موتور 
M15 /9656542 به شماره شاسی NAS841100N1135083 و به شماره پلاک ایران 16 - 

168 و 37 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

* آگهی مفقودی سند زمین موقوفه )اجاره ( به متراژ 250 متروشماره سند11791 پلاک 
2698 مورخ 1375/7/1 عرصه موقوفه صدرالمالک اردبیلی به نام خانم صغری سعادتمند 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

* برگ سبز موتورسیکلت سیستم روشن مدل 1391 رنگ مشکی به شماره موتور 
002042 به شماره تنه 9112042 و به شماره پلاک ایران 612 - 96742 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

 165A0092274 برگ سبز خودرو سواری پژو 206 رنگ سفید مدل 1396 به شماره موتور *
به شماره شاسی NAAP03EE2HJ060056 و به شماره پلاک ایران 16 - 587 ج 85 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

* برگ سبز خودرو سواری زانتیا سیتروئن رنگ سفید روغنی مدل 1386 به شماره موتور 
709225 به شماره شاسی S1512286156807 و به شماره پلاک ایران 44 - 869 ن 63 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

* سند منزل مسکونی به شماره اصلی 657791سری ب سال 1و کارت ملی به شماره 
0420392513و شناسنامه شماره 2775صادره از ورامین که متعلق به اینجانب محمود حیاتی 

میباشد مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

مجتبی فخاری – شهردار 

شهرداری منظریه در نظر دارد باستناد مصوبه 1 صورتجلسه 
منظریه  شهر  اسلامی  شورای   1402/10/4 مورخ   136 شماره 
تعداد 36 پلاک تجاری واقع در بلوک R مجتمع کارگاهی شیخ 
بهائی شهر منظریه را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند 
. لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و شرایط مزایده 
تدارکات  سامانه  به   1402/11/24 تاریخ  از  قیمت  پیشنهاد  و 

الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند .
آخرین مهلت دریافت اسناد : تا مورخ 1402/12/5

مهلت ارائه پیشنهاد : تا 1402/12/15
محل دریافت اسناد مزایده : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(
محل تحویل اسناد مزایده : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(
تاریخ بازگشایی اسناد : مورخ 1402/12/16ساعت 15 

www.manzarie.ir 
 03153282028
03153282131

شناسه آگهی 1662363
نوبت اول 1402/11/24 ، نوبت دوم1402/12/1

آگهی مزایده عمومی 
مرحله دوم

ت اول
نوب

مناقصه عمومی 1402/74

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

  مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 

- ضمانت نامه ها بايد طبق آيين نامه تضمين مصوب هيات وزيران به  شماره۱2۳402 تاريخ 94/22/09 باشد.
الف - ضمانت نامه  بانكي يا ضمانت نامه هاي صادره از سوي مؤسسات  اعتباري غير بانكي داراي مجوز بانك مركزي

ب -  فيش واريز وجه نقد.
ج- اوراق مشاركت بي نام تضمين شده بانك ها و دولت با قابليت باز خريد قبل از سر رسيد )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشاركت(

چ- وثيقه ملكي معادل هشتاد و پنج درصد ارزش كارشناسي رسمي آن.
-   محل دريافت اسناد: سامانه تداركات الكترونيكي دولت از تاريخ 25/ ۱۱/ ۱402 تا ۳0/ ۱۱/ ۱402

-   مهلت ثبت پيشنهادات مناقصه گران در سامانه تداركات الكترونيكي دولت حداكثر تا  ۱۳ / ۱2 / ۱402
-   تاريخ برگزاري كميسيون مناقصات و بازگشائي پاكات در تاريخ   ۱4 / ۱2 / ۱402

-   تاريخ اعتبار پيشنهاد: ۳ ماه
همه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت  

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
اين مناقصه در سايت هاي اينترنتي زير نيز)صرفاجهت اطلاع( درج شده است.

http://iets.mporg.ir پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات     -
www.abfamarkazi.ir  :پايگاه اطلاع رساني شركت آب و فاضلاب استان مركزي     -

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان 

در  برآورد قيمت )ريال(مشخصات كالاشماره مناقصه تضمين شركت  مبلغ   
فرايند ارجاع كار )ريال(

 محل اعتبار نوع مناقصه

 خريد لوله آبده مانيسمان 6 اينچ رده 40 با ضخامت 7.۱ 74
ميليمتري دوسر رزوه دنده درشت به همراه بوشن دنده 
درشت) پرلس( به ميزان ۳72 شاخه ، شاخه هاي 6 متري 

- شهرستان ساوه

 عمراني يك مرحله اي42.780.000.0002.۱۳9.000.000

 

 تدابیر ویژه ای برای 
 مجازات مجرمان 

زیر ۱۸ سال اتخاذ شود
8

جامعه جهانی مانع 
تحریم آمریکا علیه 
صادرکنندگان گاز شود
2

بی صداقتی غرب 
مانع عبور مذاکرات 

وین از خط پایان 

عاقبت فرمانداری 
که شتر برایش 
قربانی کردند!

صفحه 5

 آنچه این  روزها بر گفت وگوهای 
ایران و 1+4 حاکم است  

عواقب حذف 
معافیت مالیاتی 

هنرمندان بیشتر از 
 آورده هایش 

برای دولت است

صفحه 2

صفحه 3

نگاهی بر توسعه مراودات اقتصادی ایران با کشورها منطقه ای و فرامنطقه ای 

فعال شدن دیپلماسی اقتصادی 
با اولویت همسایگان

دیپلماسی دولت سیزدهم با محوریت رایزنی های 
منطقه ای این بار به قطر رسید و ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری سلامی ایران در سفری رسمی به دوحه مورد 
استقبال تمیم امیر قطر قرار گرفت. این سفر را می وان 
ادامه دیپلماسی فعال، متعادل، عملگرا و نتیجه محور 
دولت سیزدهم دانست که طی ماه های اخیر طیف 
گسترده ای از سیاست خارجی را اجرا کرده است که 
پیگیری دستاوردهای این سفرها می تواند منافع بسیاری 
برای کشور به همراه داشته باشد. در همین چارچوب این 
سفر و توافقات صورت گرفته میان دو کشور را می توان 
برگرفته از اصل توسعه روابط با همسایگان دانست که 
می تواند منافع جمعی برای کشورهای همسایه به همراه 
داشته باشد بویژه اینکه دو کشور از دارندگان اصلی 
منابع انرژی بوده و میادین مشترک از مولفه های مهم 

در توسعه مناسبات دو کشور است. 
در کنار مناسبات دو جانبه و منطقه ای میان ایران و 
قطر که با امضای 14 توافقنامه افقی روشن را نشان 
می دهد، بعد مهم دیگر این سفر را حضور در نشست 
اعضای اوپک گازی و طرح ها و ابتکار عمل های سازنده 
ایران بری فعال سازی این پیمان گازی تشکیل می دهد. 
رویکردی که پیش از این نیز با عضویت دائم ایران در 
پیمان شانگهای در نشست تاجیکستان، فعال سازی اکو 
در نشست ترکمنستان، اجرایی شد اکنون در حوزه اوپک 
گازی در قطر دنبال می گردد. نکته مهم آن است که 
اعضای صادرکننده گاز، 44 درصد از تولید گاز جهان، 
۶٧ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶4 درصد از انتقال گاز 
با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع شده 
)ال ان جی( را در اختیار دارند که جمهوری اسلامی به 
عنوان سه دارنده اول منابع گازی جهان نقشی غیر قابل 

انکار را در این ساختار برخوردار است.
 نکته قابل توجه آنکه حضور فعال در اوپک گازی 
مناسباتی جهانی را برای جمهوری اسلامی رقم می زند 
چرا که کشور های الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، 
ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، 
ونزوئلا، 11 عضو اصلی جی ئی سی اف هستند و هلند، 
نروژ، عراق، عمان، پرو، جمهوری آذربایجان و امارات 
به عنوان اعضای ناظر می باشند. جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان کشوری با برخورداری از منابع عظیم گازی در 
کنار دانش فنی و مهندسی برای بالفعل درآوردن این 
توانایی بالقوه می تواند در کنار تامین نیازهای بازار جهانی 
نقش حامی را برای توسعه میادین گازی و پالایشگاهی 
برای سایر دارندگان این منابع ایفا نماید که نمود آن 

را در حمایت های ایران از ونزئلا می توان مشاهده کرد. 
نگاهی بر عرصه جهانی و ترکیب اوپک گازی نشان 
می دهد که از یک سو بسیاری از اعضا به بهانه های 
مختلف توسط نظام سرمایه داری مورد تحریم قرار 
گرفته و تروریسم اقتصادی مانع از ایفای نقش 
حقیقی این کشورها در تامین انرژی جهان شده است 
و از سوی دیگر این تحریم ها هزینه های بسیاری را بر 
مصرف کنندگان گاز در جهان تحمیل کرده است بویژه 
کشورهایی همچون آمریکا به دنبال انحصار طلبی در 
بازار انرژی جهان هستند. در این میان جهان در حالی 
بیش از دو سال بحران کرونا را پشت سر گذاشته است 
که برای خروج از رکود و بحران اقتصادی ناشی از این 
دوران نیازمند صرف انرژی بسیار است که گاز طبیعی 
نقشی مهم در این عرصه ایفا نماید. بر این اساس 
همگرایی میان دارندگان  گاز طبیعی و نیز حمایت 
مصرف کنندگان از این همگرایی و افزایش ظرفیت 
دارندگان گاز برای افزایش تولید، با محوریت مقابله با 
تروریسم اقتصادی تحمیلی آمریکا می تواند مولفه ای مهم 
در تحقق این امر باشد. ابتکار عملی که از سوی جمهوری 
اسلامی در نشست دوحه مطرح و می تواند افق روشنی را 
پیش روی تولید گنندگان و مصرف کنندگان گاز طبیعی 
به عنوان انرژی پاک و کم هزینه برای خروج جهان از 

بحران اقتصادی در دوران پسا کرونا قرار دهد. 

ابتکاری برای اقتصاد جهانی پسا کرونا

سرمقاله

صفحه 4

ــر ــبـ خـ
سخنگوی دستگاه قضا در گفت وگوی اختصاصی با سیاست روز: 

برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت ایستاده ایم
سخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت 
ایستاده ایم، گفت: دستگاه قضا در رابطه با حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 

اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است. 
ذبیح الله خداییان در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار سیاست روز در خصوص برنامه 
قوه قضاییه در حمایت از کارآفرینان بزرگ و توسعه اشتغال در کشور چه اقداماتی انجام 
داده است، گفت: قوه قضاییه در رابطه با حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 
اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است؛ چنانچه پس از تاکیدات رهبر عالی قدر انقلاب 
دستورالعمل حمایت از اقتصاد مقاومتی تصویب و ستادهای حمایت از اقتصاد مقاومتی در 

مرکز و استان ها تشکیل شد و از دبیرخانه آن افتتاح به عمل آمد. سخنگوی دستگاه قضا با 
بیان اینکه در سازمان بازرسی کل کشور نیز دفتر حمایت از تولید و سرمایه گذاری تشکیل 
شده است، اظهارداشت: تاکنون حدود 13٧5 واحد تولیدی احیا و از بیکاری 23 هزار نفر از 
کسانی که در آن واحدها فعالیت داشتند جلوگیری به عمل آمد. خداییان یادآور شد؛ حتی 
قبل از ریاست محسن اژه ای رییس قوه قضاییه نیز  اقدامات خوبی صورت گرفت و در حدود 
2 هزار واحد تولیدی احیا شده بود.  وی با اشاره به اینکه در حمایت از بخش خصوصی بحث 
دادگاه های تجاری را در دستور کار قرار داریم، تصریح کرد: جلسات متعددی در سفرهای 
استانی رییس قوه قضاییه با فعالان بخش اقتصادی برگزار و حتی مشاوره های حقوقی 
رایگان نیز به این افراد داده می شود. خداییان با بیان اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی 
در کنار دولت ایستاده ایم، خاطرنشان کرد: بیش از 3هزار تقاضا به دبیرخانه ستاد اقتصاد 

مقاومتی وارد و تحت پایش و پیگیری قرار گرفته است.

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم غفوری
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تجدید آگهی مناقصه عمومی شماره  ۴۰۰/۸

مدیریت پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه خوزستان

شرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان(  در نظر دارد، سیم سیاه دوبل هوایی 
و کابلهای ۲/۰۶ ، ۴/۰۶ ،  ۶/۰۶  و ۱۰/۰۶ هوایی بدون مهار را از طریق  مناقصه 
خریداری کند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مخابرات ایران 
 khoozestan.tci.ir به آدرس  منطقه خوزستان  و مخابرات   tci.ir به آدرس 

مراجعه نمایند. 

ت دوم
نوب

یک مرحله ای - نوبت چهارمشرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان( 

ِ وَإِنَّا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ إِنَّا لَِّ

    همکار ارجمند جناب آقای مدی
»کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبَّک ذوالجلالِ والاکرامِ«

مصیبت وارده و فقدان پدر گرامی را تسلیت عرض نموده، برای آن 
مرحوم مغفرت و برای شما و خانواده معزز شکیبایی خواهانم.

روزنامه سیاست روز

آگهی فراخون مناقصه 
یک مرحله ای عمومی 

روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام

اداره کل ورزش و جوانان استان ایلام

اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام در نظر دارد پروژه های موجود در جدول 
شماره ۲ را مطابق جدول زمانبندی شماره ۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.کلیه مراحل بر گزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران وبازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .ولازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه وارائه پاکت الف )تضمین شرکت در 
مناقصه(از طریق آدرس :ایلام میدان میلاد بلوار دانشجو طبقه دوم معاونت فنی 
ومهندسی ورزش وجوانان استان ایلام به شماره تماس ۰8۴3۲۲۲57۲9 انجام می 
پذیرد.لازم به ذکر می باشد که تمام مراحل مناقصه شامل دریافت اسناد،تحویل 
پاکت،باز گشایی واعلام برنده از طریق سامانه انجام می پذیرد.تنها پاکت ضمانت 
نامه ورسید ثبت پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد به صورت فیزیکی تحویل گرفته 
خواهد شد .واین مناقصه براساس بخشنامه مناسب ترین قیمت پیشنهادی برگزار 
برندگان  عهده  به  مناقصه  ستاد  وسامانه  روزنامه  آگهی  هزینه  میگردد.همچنین 

این مناقصات میباشد.
جدول1

کمیسیون مناقصه  تسلیم پیشنهاد تا 
آخر وقت اداری

عودت اسناد
 در صورت انصراف

دریافت اسناد

تا تاریخ از تاریخ

1۴۰۰/12/22 1۴۰۰/12/21 1۴۰۰/12/21 1۴۰۰/12/۸ 1۴۰۰/12/۴

جدول 2 مشخصات پروژه ها

مدت پیمان
 )ماه(

رشته و رتبه 
پیمانکار

مبلغ تضمین 
)ریال(

مبلغ برآورد )ریال( محل اجراء عنوان پروژه ردیف

12 ابنیه 93۰/۰۰۰/۰۰۰ 1۸/55۴/۴۴۴/766 دره شهر تکمیل استادیوم 
ورزشی دره شهر 

)فاز دوم(

1
 جهت دریافت رایگان قلک 

 درب منزلتان با شماره
 02123540 تماس بگیرید 

 کمک کنین تا قد قلک محک
 به هزینه دارو برسه

واکنش منفعلانه اروپا و آمریکا به اقدام روسیه در قبال دونتسک و لوهانسک 

غرب پشت اوکراین را خالی کرد
صفحه 6


